CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 756/2016

Maringá, 08 de agosto de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à

apuração de irregularidades referentes à venda de casas populares por munícipes contemplados com as

mesmas, o quanto segue:

1 – quantos processos administrativos foram instaurados no âmbito da Administração
Municipal visando à apuração de ocorrências de vendas de casas populares;

2 – quantas casas populares já foram retomadas pela Administração Municipal em

decorrência da constatação de venda das mesmas;

3 – quantos processos administrativos permanecem em andamento com a finalidade de

apurar possíveis vendas de casas populares;

4 – relação completa indicando os locais onde se encontram as casas que constituem

objeto das investigações em questão.

Atenciosamente, Vereador Edson Luiz Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em 09/08/2016, às
16:19, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0032031 e o código CRC D2A86BD2.

16.0.000002536-8 0032031v2